
 
 
Samværspolitik for KG 
 
Formål og grundlæggende KG-værdier 
KG er en stor skole, hvor elever med forskellige baggrunde, værdier og ambitioner trygt 
indgår i skolens mange fællesskaber i og uden for undervisningen. For at få dette til at 
lykkes, har vi brug for fælles retningslinjer for hvordan vi er sammen på en måde, hvor alle 
deltager trygt, bidrager med hvad de kan og møder hinanden med åbenhed og respekt. 
Formålet med denne samværspolitik er at fastlægge disse retningslinjer og dermed støtte 
den fortsatte udvikling og givende og inkluderende fællesskaber på Københavns åbne 
Gymnasium. 
 
Klassefællesskab 
Vær åben og inkluderende overfor dine klasse/hold-kammerater, også dem som er 
forskellige fra dig. 
Sørg for at fællesskaber på skolen, udenfor skolen og på nettet er inkluderende og ikke får 
nogen til at føle sig ekskluderede. 
Vær respektfuld, åben og tolerant overfor dine klasse/hold-kammerater, også dem der er 
forskellige fra dig. 
Forvent at dine klasse/hold-kammerater også er respektfulde, åbne og tolerante overfor dig. 
Lev op til de rammer og regler, som dit klasseteam og din lærer stiller op for undervisningen. 
 
Samvær på Fællesarealer 
På fællesarealer skal du indgå i positive relationer med skolens øvrige elever, også dem 
som du ikke kender som venner eller klassekammerater. 
Bidrag positivt i de aktiviteter og arrangementer, som arrangeres på skolens fællesarealer. 
Pas på vores fællesarealer så de fremstår pæne og ordentlige. 
Bidrag med en adfærd og et sprog, som gør opholdet på fællesarealerne behageligt for alle. 
 
Fællesarrangementer 
Vi deltager alle i skolens fællessamlinger. 
Vi deltager på en måde som gør fællessamlingerne til en god fælles oplevelse for ansatte, 
elever og besøgende på skolen. 
Vi placerer os som anvist i salen og hjælper til at holde ro og opmærksomhed til 
fællessamlingernes aktiviteter eller budskaber, 
 
Festkultur 
Fester på KG er et sted, hvor man kan hygge sig sammen med og uden alkohol og altid 
uden euforiserende stoffer (herunder tobak/nikotin). Alkohol indtages med mådehold. 
Vi opfører os respektfuldt, respekterer hinandens grænser og drager omsorg for hinanden 
bl.a. ved at minde om og tilbyde gratis vand i baren. 
Fester på KG er et trygt sted, hvor der er let adgang til en ansvarlig voksen (lærere og 
ledelsesperson). 
Vi fester i nuet og ikke gennem mobilen og opsøger samtykke ved billeder og videoer. 
 
Gruppepres og Social Kontrol & Rygtespredning og Mobning 



Vi skal enes om at være uenige - lyt til og respektér andres synspunkter og værdier selvom 
de er forskellige fra dine. 
Vi skal være åbne og nysgerrige på de forskelligheder vi møder på KG. 
Vi tør snakke om det, der er svært og gør det på en respektfuld måde. 
Vi skal i sprog, omgangsform og kropssprog vise vores tolerance overfor andre elever på 
skolen, også dem der ikke ligner os selv. 
Vi skal tale med og ikke om andre KG-elever. 
Vi ser hinanden, hilser på hinanden og husker hinanden. 
 
Samtykke - også Digitalt 
Vi skal tillade berøringer som er passende i undervisningen eller sociale situationer - 
berøringer i forbindelse med undervisningssituationer i fx idræt eller drama - håndtryk eller 
en venlig hånd på skulderen. 
Vi skal sige fra overfor berøringer som opleves som kan opleves som sexuelle eller på 
anden måde overskrider vores personlige grænser. 
Vores samvær bygger på samtykke og respekt, både fysisk og digitalt. Vi beder altid om lov, 
før vi deler billeder eller video af andre. Vi respekterer hinandens forskellige normer for 
hvilke ting der er sjove eller grænseoverskridende.  
Vi husker at det kan være strafbart at dele digitalt materiale uden samtykke. 
 
Diskrimination 
Ord skaber spor! 
På KG er der nul-tolerance overfor diskrimination i ord og handling. 
Vi støtter det positive møde - mellem forskellige elevgrupper, lærere og ledelse. 
Vi taler respektfuldt om forskelligheder uden berøringsangst. 
Vi fejrer sammen skolens forskellige kulturer. 
 
Engagement i Skolens Liv 
Deltag så godt og så meget du kan i skolens liv uden for den skemalagte undervisning. Det 
kan være som arrangør, deltager eller tilskuer. 
Henvend dig til din lærer, ledelsen eller Skolekultursudvalget (JP) hvis du har ideer til nye 
aktiviteter eller udvalg på KG 
 
Skolen i Omverdenen 
Du skal være en høflig gæst, når du er inviteret ind hos personer eller institutioner uden for 
skolen 
Vis nysgerrighed, taknemmelighed og respekt over for den, du besøger med skolen 
Følg på ekskursioner ude af huset, de regler som generelt gælder og som er beskrevet i 
skolens Studie- og ordensregler, samt de særlige regler, som kan være knyttede til besøget. 
 
 


